POETA

Ma Galeotto si dice abbia schiere bene armate  
nel suo contado, moltitudini di uomini.

FEBO

Non dubitare: è sicuro tra le armi  
chi si corona dell'alloro di Febo e sotto la mia guida non può temere alcunché,  
soprattutto finché Febo sarà amato da Galeotto, 15  
la cui rettitudine è sconosciuta a questo luogo.

POETA

Me ne rallegro, o Peana, e, se per caso avrò tempo per te,  
prego che tu raccomandi a costui me e la mia lira.

## II

Is<sup>1</sup> (vv.66-100 con lacune) Is<sup>2</sup>

De vulnere Laurentii Medici et eius fratris Iuliani violenta morte, ad ipsum Laurentium, Antonii Urcei consolatio. Inducitur nuncius Idmon rem ipsam civibus rogantibus nuncians.

CI.

Unde et quo, bone vir? Paulum requiesce; quid affers  
turbidus? Et nomen, si placet, ede tuum.

NUN.

State, boni cives: faciam quaecunque petistis!  
Da verbis vires, Iuppiter alme, meis.

Urbe fluentina venio ad vos, nuncius Idmon: 5  
nomine me hoc vero Thuscia tota vocat.

Horrendum dictu facinus multoque piatum  
sanguine et impuras nuncio caede manus.

<CI.>

<qu>id ais. n [...]

NUN.

[...] 10  
et frater, cui tota parem non Thuscia nutrit  
viribus atque animo, fossus utrinque iacet.

CI.

Indignum facinus! Quis tanta proditor ira  
sanguine sustinuit se scelerare pio,  
heu, patriae patrona tuae tutrixque salusque, 15  
o Medica illustris et generosa domus,  
sanguineque et vita merito fraudata tuorum?  
Hei mihi, quam turpi proditione cadis!

NUN.

Non omnino cadis: vivat Laurentius; ipsa  
magna prius credas, hoc duce maior eris. 20

CI.

Ast ubi patratum scelus est scelerisque quis auctor?  
Ede: licet grave, sit iam recitare tibi.

NUN.

Non grave conspectu quicquam mihi reddere vestro,  
sed scelus hoc ipsum est quod facit esse grave.

Numine adorato, Laurentius aede redibat, 25

aeternum numen cui properare dedit;

ecce venenato fuit obvia Pactia proles

ense, Acherunteis progenerata vadis:

ensibus hunc, illum nudis, miserabile visu,

perturbant; multus spargitur aede cruor; 30

huic aderat multo Baptista satellite septus

Monssiccus; vires Tisiphonea dabat.

CI.

Proh pudor, in templis, pro Iuppiter, ista sacratis?  
O pietas, nullo sic prohibente cadis?

NUN.

Auxilio subiere quidem pro tempore amici; 35

tutus at a turpi prodicione quis est?

Et de sacrilegis male sanis ultio sumpta est

debita: natales hi petiere locos.

Non tamen haec voluit Laurentius, immo, «age», dixit,

«civibus, o cives, parcite, quaeso, meis!».

Illi autem pereant, pereant uncoque trahantur! 40

T<emp>tarunt patriae qui violare patrem

[...]

CI.

Prisca aetas habuit Prognem, Atrea, Sinonem, 45

Oedipodionidas, sed sine luce Dei;

nos, quibus est melior communis gratia sensus

et quibus illuxit vera potensque fides,

debemus tormenta maris terraeque subire

omnia quam aeterni laedere iussa Dei. 50

Cur autem affinesque suos patriaeque parentes

Pactia gens Medicos tollere sic studuit?

NUN.

Nescio quas alii causas fingantve sciantve;  
 dicam iudicio quid rear ipse meo:  
 invidiam movistis, opes et, crimine nullo, 55  
 imperium et Thuscae totius urbis amor;  
 libera gens Medicos amat et sic semper amabit,  
 libera gens Medicos laeta vocare patres.  
 Caedibus in mediis, in tanto toto tumultu:  
 «vive, Pila!», exclamat Thuscia, «vive, Pila!». 60  
 Laurenti, currant nunc qualia tempora cernis?  
 Pessima sunt! Prudens nemo negare potest.  
 Herculeum invasit bisdenis mensibus ante  
 imperium et princeps iam Nicolaus erat, 65  
 qui patruī demens conatus perdere vitam  
 invicti: vitam perdidit ipse suam.  
 Posthinc Sphorciades Galeatius anguiger imos  
 missus ad Elisios proditione fuit.  
 Nunc tibi dulciloquus prudensque est frater ademptus:  
 quin fueris fratri dii vetuere comes! 70

CI.

Maxima sunt certe haec visu dictis [...]  
 tui [...] hoc [...] debitam [...] nus [...] esse [...]  
 et lux aprilis nigro signanda lapillo est:  
 postquam mensis habet quattuor, adde modum.  
 Nemo negat, populi moerent, testantur et ipsos 75  
 detestantur, agunt, dilacerantque dolos.  
 Sed quid? Non semper flendum, non usque dolendum,  
 cum nequeat nobis reddere adempta dolor.  
 In re difficili virtus laudatur, amatur:  
 fortem animum praesta, sic studiosus eris. 80  
 Sunt nati similes sunt et pro sanguine amici  
 immensaeque tibi connumerantur opes.  
 Te patrem patriae formosa Fluentia dicit:  
 solamen maius quis tibi ferre potest?  
 At fortasse times instantia bella; quid ad te? 85  
 Urbs tua, dum Cosmi tecta frequenter amet.  
 Praeterea, cum sis vir prudentissimus, hostes  
 bellaque cognoscis qua ratione cadant  
 et, cum ad certamen Mavors cum Pallade venit,

quis nescit Martem succubuisse deae? 90  
 Denique non tantum succenset Iuppiter orbi,  
 quin semel aspiciat qui pietate merent;  
 hoc tibi promittunt errantia sidera, firmat  
 qui favet et coeptis Phoebus Apollo tuis.  
 Sed Marti sua bella, metus, iramque minasque 95  
 linquamus: nobis sit studiosa quies!  
 Eia age, qui citharaque vales et voce canora,  
 Laurenti, suetis imple Heliconae sonis;  
 ipse sequar, tamen id vereor, ne Musa pedestris  
 non possit tantos equiparare gradus; 100  
 hoc si non poterit, poterit tamen usque rogare.  
 Vive, Pila, aeternum cum duce vive tuo.